E. gr. Si tibi dederò mandatum manifestum usque ad ducentos aureos, ut emas mihi fundum; arcanum vero usque ad 250, & tu eandem emis pretio 250, quasi sub spe ratihabitionis & quod hac non subsecuta a te emtum videri velis; ego obligatus tibi sum ad contractum ratihabendum.

Ggg 2

§. 668.

## §. 668.

*Quando mandatarius proprio nomine tenetur cum quo actum.* Si mandato arcano aliter mandatum, quam manifesto & mandans stare nolit manifesto; quando tu egisti: ex arcano, tu ei, cum quo actum est quasi proprio nomine, teneris proprio nomine, nisi mandatum arcanum manifestaveris. Mandatarius enim mandantem ei, cum quo nomine mandantis agit, obligare nequit, nisi intra fines mandati manifesti (§. 663.). Quamobrem si mandato arcano aliter mandatum, quam manifesto, & tu ex arcano cum altero agis quasi proprio nomine; tu non mandantem, sed te ipsi obligas, consequenter proprio nomine ipsi teneris. *Quod erat unum.*

Enimvero si mandatum arcanum manifestas, cum ex manifesto cum altero contrahere non possis; mandatum arcanum abit in manifestum (§. 652.). Quicquid ergo intra fines hujus arcani agis, ad id mandantem alteri, cum quo agis, obligas. *Quod erat alterum.*

E. gr. In exemplo, quod modo dedimus (not. §. 667.), fitu quasi proprio nomine consentis in pretium 250 aureorum, tu cum venditore contraxisse videris. At ubi venditor consentire noluerit in pretium ducentorum aureorum, quod offertur in mandato manifesto, & tu ulterius spondens 50, mandato arcano producto, jam tu non proprio nomine venditori obligaris, sed mandantem eidem obligas ad solvendum 250 aureos.

## §. 669.

*Quomodo se gerere debeat mandatarius si aliter quam arcano.* Si mandato arcano aliter mandatum, quam manifesto, nec interest mandantis, ne arcanum manifestetur, arcanum manifestare licet: quodsi vero intersit mandantis, ne manifestetur, ex arcano agendum vel spe ratificationis, vel quasi proprio nomine. Quodsi enim mandato arcano aliter mandatum, quam manifesto, mandans utique vult, ut, nisi negotium intra fines manifesti perfici queat, intra fines arcani geratur, consequen-

sequeñter mandatarius obligatur mandanti, ut primum negotium gerat intra fines mandati manifesti, ubi vero negotium intra ejus fines perfici nequit, intra fines arcani idem gerat (§. 649.). Quodsi ergo non interest mandantis, ne arcanum manifestetur; in arcani manifestationem consentire præsumitur (§. 245. part. 2. *Jur. nat.* & §. 658. part. 1. *Phil. pract. univ.*), nisi expresse eandem mandaverit, adeoque jus manifestandi in mandatarium contulerit. Mandatum adeo arcanum manifestare licet. *Quod erat unum.*